ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHÂU THÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:           /QĐ-UBND  Châu Thành, ngày        tháng      năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi, điều chỉnh Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất

 đã cấp cho hộ bà Trịnh Thị Huê, ngụ xã Hòa Tân,

huyện Châu Thành, tỉnh Đồng Tháp

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CHÂU THÀNH

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

 Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

 Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính

phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

 Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Chính

phủ Sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 23/2014/TT-BTNMT ngày 19 tháng 5 năm 2014 của Bộ

trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường Quy định về Giấy chứng nhận quyền sử dụng

đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất;

Căn cứ Thông tư số 24/2014/TT-BTNMT ngày 19 tháng 5 năm 2014 của Bộ

trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường Quy định về hồ sơ địa chính;

Căn cứ Bản án số 255/2017/DS-PT ngày 19 tháng 9 năm 2017 của Tòa án

nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc tranh chấp quyền sử dụng đất;

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện

Châu Thành tại Tờ trình số 1659/TTr-TNMT ngày 07 tháng 12 năm 2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi, điều chỉnh Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đã cấp cho

hộ bà Trịnh Thị Huê, sinh năm 1925, chứng minh nhân dân số: 340422079, Giấy

chứng nhận có số phát hành: D0703176, số vào sổ cấp Giấy chứng nhận: 00717

QSDĐ/B3, do Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành cấp ngày 05 tháng 12 năm

1994, cụ thể như sau:

2

- Thu hồi, điều chỉnh giảm diện tích 236,6 m
2
 trong Giấy chứng nhận quyền

sử dụng đất nêu trên, thuộc một phần thửa đất số 397, tờ bản đồ số 01, mục đích sử

dụng: T (đất ở tại nông thôn).

- Địa chỉ thửa đất: xã Hòa Tân, huyện Châu Thành, tỉnh Đồng Tháp.

Lý do: thực hiện theo quy định tại khoản 6 Điều 87 Nghị định số

43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ Quy định chi tiết thi

hành một số điều của Luật Đất đai; Bản án số 255/2017/DS-PT ngày 19 tháng 9

năm 2017 của Tòa án nhân dân tỉnh Đồng Tháp.

 Điều 2. Tổ chức thực hiện.

1. Ủy ban nhân dân xã Hòa Tân có trách nhiệm tổ chức giao Quyết định này

cho hộ bà Trịnh Thị Huê đúng theo quy định.

2. Phòng Tài nguyên và Môi trường Huyện phối hợp với Chi nhánh Văn

phòng Đăng ký đất đai huyện Châu Thành, Ủy ban nhân dân xã Hòa Tân và các cơ

quan, đơn vị có liên quan thông báo về việc thu hồi, điều chỉnh Giấy chứng nhận

quyền sử dụng đất tại Điều 1 Quyết định này; cập nhật, chỉnh lý cơ sở dữ liệu địa

chính, hồ sơ địa chính và tổ chức thực hiện Quyết định này đúng theo quy định

pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Huyện, Trưởng

phòng Phòng Tài nguyên và Môi trường Huyện, Giám đốc Chi nhánh Văn phòng

Đăng ký đất đai huyện Châu Thành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Hòa Tân, hộ bà

Trịnh Thị Huê và các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND Huyện;

- Thanh tra Huyện;

- Ngân hàng NN&PTNT Chi nhánh H.Châu Thành;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- NC-KTN, NC-KT(G,T,Ng);

- NC-NC(Tr,L), NC-TH;

- Công chức tiếp công dân;

- Lưu: VT, NC(Th).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Thanh Dũng

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-08T07:55:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phan Thanh Dũng<ptdung.hct@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-08T09:26:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-08T09:26:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-08T09:26:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-08T09:26:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!